АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022 г.                                      с. Толстихино                                          № 118-П
	О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 28.05.2018 г. № 22-П "Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими"

Руководствуясь Законом края от 09.12.2022 № 4-1353 "О внесении изменений в статью 4 Закона края "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", решением Толстихинского сельского Совета депутатов Уярского района от 18.10.2013 № 2-68 "О новых системах оплаты труда работников муниципальных и казенных учреждений", статьями 11, 14 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 28.05.2018 № 22-П "Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими" следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. статьи 2 приложения к постановлению администрации Толстихинского сельсовета "Положение об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими" изложить в следующей редакции:

"Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Толстихинского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими с 1 января 2023 года установлен в размере 16 242,00 рублей."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета", подлежит размещению на официальном сайте Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru и применяется к правоотношениям. возникшим с 1 января 2023 года.

Глава сельсовета                                                                                     Е.В. Гамбург[image: image1.wmf]год

i

Б